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Code Xo Yo Zi10 x10 VYo Aio Bio CaBjio a0 bio hagio id A ic Ac Code Xo Yo Z10 x10 VYo @a*10 b*10C*ab,10 @10 b'10 hap,10 id A ic Ac
P65 96.73 99.99 111.640.313 0.324 0.0 0.0 0.0 0.967 -0.446 0 P65 96.73 99.99 111.640.313 0.324 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

520_70577.29 79.23 1.0 0.49 0.502 0.65 34.97 34.98 0.975 -0.005 88 32 w1 520_70577.29 79.23 1.0 0.49 0502 1.31 1433 143.310.216 -0.019 89 392 w1
380_52019.43 20.76 110.630.128 0.137 -0.65 -34.9734.98 0.935 -2.13 268 4381 3892 380_52019.43 20.76 110.630.128 0.137 -3.25 -80.9481.0 0.213 -0.145 267 4981 892
P60 97.09 99.99 104.010.322 0.332 0.0 0.0 0.0 0.97 -0.416 0 P60 97.09 99.99 104.010.322 0.332 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

520_705 79.04 80.05 0.99 0.493 0.5 1.32 3291 32.93 0.987 -0.004 87 392 wi 520_705 79.04 80.05 0.99 0.493 0.5 2.62 143.15143.170.216 -0.019 88 892 91
380_520 18.04 19.94 103.020.127 0.141 -1.32 -32.9132.93 0.904 -2.065 267 4Bl 882 380_520 18.04 19.94 103.020.127 0.141 -6.81 -82.4882.76 0.21 -0.147 265 4p1 392
P55 97.65 100.0 95.55 0.333 0.341 0.0 0.0 0.0 0.976 -0.382 0 P55 97.65 100.0 95.55 0.333 0.341 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

520_70581.14 80.99 0.97 0.497 0.496 2.04 30.56 30.63 1.001 -0.004 86 393 192 520_70581.14 80.99 0.97 0.497 0.496 3.98 142.92142.980.217 -0.02 88 893 492
380_520 16.5 19.0 94.57 0.126 0.146 -2.04 -30.5630.63 0.868 -1.99 266 92 393 380_520 16.5 19.0 94.57 0.126 0.146 -10.98-84.3285.03 0.207 -0.149 262 492 393
P50 98.51 100.0 86.17 0.346 0.351 0.0 0.0 0.0 0.985 -0.344 0 P50 98.51 100.0 86.17 0.346 0.351 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

520_70583.69 82.09 0.95 0.501 0.492 2.81 27.91 28.05 1.019 -0.004 84 394 132 520_70583.69 82.09 0.95 0.501 0.492 5.37 142.58142.680.217 -0.02 87 8%4 492
380_52014.81 17.9 85.21 0.125 0.151 -2.81 -27.9128.05 0.827 -1.904 264 492 894 380_52014.81 17.9 85.21 0.125 0.151 -15.89-86.5287.97 0.203 -0.152 259 482 894
P45 99.8 100.0 75.8 0.362 0.362 0.0 0.0 0.0 0.998 -0.303 0 P45 99.8 100.0 75.8 0.362 0.362 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0O

520_70586.84 83.38 0.92 0.507 0.487 3.62 24.91 25.17 1.041 -0.004 81 &@5 193 520_705 86.84 83.38 0.92 0.507 0.487 6.72 142.08 142.240.218 -0.021 87 805 493
380_520 12.95 16.61 74.88 0.124 0.159 -3.62 -24.9125.17 0.78 -1.802 261 493 805 380_520 12.95 16.61 74.88 0.124 0.159 -21.66-89.2291.81 0.198 -0.156 256 413 a5
P40 101.75100.0 64.44 0.382 0.375 0.0 0.0 0.0 1.017 -0.257 0O P40 101.75100.0 64.44 0.382 0.375 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

520_70590.8 849 0.88 0.514 048 441 2153 2198 1.069 -0.004 78 4&Y6 w4 520_70590.8 849 0.88 0.514 0.48 793 141.31141.540.219 -0.021 86 406 w4
380_52010.94 15.09 63.55 0.122 0.168 -4.41 -21.5321.98 0.724 -1.683 258 4¥4 806 380_520 10.94 15.09 63.55 0.122 0.168 -28.45-92.5696.83 0.192 -0.161 252 4®4 806
P35 104.71 100.0 52.16 0.407 0.389 0.0 0.0 0.0 1.047 -0.208 0 P35 104.71 100.0 52.16 0.407 0.389 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

520_70595.92 86.69 0.83 0.522 0.472 5.14 17.75 18.48 1.106 -0.003 73 &@7 205 520_70595.92 86.69 0.83 0.522 0.472 8.83 140.11 140.390.219 -0.022 86 807 205
380_5208.79 13.3 51.32 0.119 0.181 -5.14 -17.7518.48 0.66 -1.542 253 205 &7 380_5208.79 13.3 51.32 0.119 0.181 -36.31-96.79103.380.184 -0.167 249 205 307
P30 109.2999.99 39.19 0.439 0.402 0.0 0.0 0.0 1.092 -0.156 0 P30 109.2999.99 39.19 0.439 0.402 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

520_705102.7288.8 0.77 0.534 0.461 5.66 13.61 14.74 1.156 -0.003 67 509 206 520_705102.7288.8 0.77 0.534 0.461 9.17 138.15138.460.219 -0.024 86 809 206
380_5206.56 11.19 38.42 0.116 0.199 -5.66 -13.6114.74 0.586 -1.373 247 206 509 380_5206.56 11.19 38.42 0.116 0.199 -45.09-102R77 0.175 -0.177 246 20 476 40 579
fgh10-3n YAB, YB, Pxx, 10°-CIE fgh11-3n Lab*, YB, Pxx, 10°-CIE

Code X0 Yo Z10 x10 Yo A0 Bio CaB10o a0 bio hap,io id A e Ac Code X0 Y0 Z10 x10 Yyio @a*10 b*10C*ap,10 @10 b'10 hab,10 id A e Ac
P65 96.73 99.99 111.640.313 0.324 0.0 0.0 0.0 0.967 -0.446 0O P65 96.73 99.99 111.640.313 0.324 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

470_570 20.49 57.7 28.14 0.192 0.542 -35.3314.51 38.19 0.355 -0.195 157 269 509¢ 470_570 20.49 57.7 28.14 0.192 0.542 -1¥01H 124.820.154 -0.065 161 26 509 -1 509¢
570_47076.24 42.29 83.5 0.377 0.209 35.33 -14.5138.19 1.802 -0.789 337 5Q09c 369 570_47076.24 42.29 83.5 0.377 0.209 86.53 -31.4192.06 0.265 -0.104 340 5Q9c 369
P60 97.09 99.99 104.010.322 0.332 0.0 0.0 0.0 097 -0.416 0 P60 97.09 99.99 104.010.322 0.332 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

470_570 20.33 56.95 26.89 0.195 0.546 -34.9612.94 37.28 0.357 -0.188 159 269 509 470_570 20.33 56.95 26.89 0.195 0.546 -117.538.36 123.610.154 -0.066 161 =@ 509
570_470 76.75 43.04 77.12 0.389 0.218 34.96 -12.9437.28 1.783 -0.716 339 509c 269 570_470 76.75 43.04 77.12 0.389 0.218 84.79 -30.0 89.94 0.263 -0.103 340 5Q9c 269
P55 97.65 100.0 95.55 0.333 0.341 0.0 0.0 0.0 0.976 -0.382 0 P55 97.65 100.0 95.55 0.333 0.341 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

470_570 20.13 56.02 25.44 0.198 0.551 -34.5811.23 36.35 0.359 -0.181 161 2638 508 470_570 20.13 56.02 25.44 0.198 0.551 -1BBA® 122.26 0.154 -0.067 162 26 508 -1 508
570_470 77.51 43.97 70.1 0.404 0.229 34.58 -11.2336.35 1.763 -0.637 342 5Q8c 368 570_470 77.51 43.97 70.1 0.404 0.229 82.73 -28.2987.44 0.262 -0.102 341 5Q8c 368
P50 98.51 100.0 86.17 0.346 0.351 0.0 0.0 0.0 0.985 -0.344 0 P50 98.51 100.0 86.17 0.346 0.351 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

470_57019.88 54.87 23.77 0.201 0.556 -34.179.4 35.44 0.362 -0.173 164 368 508 470_570 19.88 54.87 23.77 0.201 0.556 -1BRGEB 120.780.154 -0.068 163 26 508 -1 508
570_470 78.62 45.12 62.39 0.422 0.242 34.17 -9.4 35.44 1.742 -0.553 344 5Q@8c 568 570_470 78.62 45.12 62.39 0.422 0.242 80.29 -26.1984.45 0.26 -0.1 341 508c D8
P45 99.8 100.0 75.8 0.362 0.362 0.0 0.0 0.0 0.998 -0.303 0 P45 99.8 100.0 75.8 0.362 0.362 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

470_570 19.55 53.42 21.83 0.206 0.563 -33.767.46 34.57 0.366 -0.163 167 367 57 470_570 19.55 53.42 21.83 0.206 0.563 -1BRZ 119.160.154 -0.07 165 26 507 -1 507
570_470 80.24 46.57 53.97 0.443 0.257 33.76 -7.46 34.57 1.722 -0.463 347 5Q7c 367 570_470 80.24 46.57 53.97 0.443 0.257 77.35 -23.5580.86 0.258 -0.099 343 5Q7c 367
P40 101.75100.0 64.44 0.382 0.375 0.0 0.0 0.0 1.017 -0.257 0O P40 101.75100.0 64.44 0.382 0.375 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

470 57019.11 51.54 19.55 0.211 0.571 -33.325.46 33.77 0.37 -0.151 170 367 507¢ 470 57019.11 51.54 19.55 0.211 0.571 -1D&&B 117.4 0.153 -0.072 167 26 507 -1 507¢
570_470 82.63 48.45 44.88 0.469 0.275 33.32 -5.46 33.77 1.705 -0.37 350 5Q7c BO7 570_470 82.63 48.45 44.88 0.469 0.275 73.75 -20.1976.46 0.255 -0.097 344 5Q7c 367
P35 104.71 100.0 52.16 0.407 0.389 0.0 0.0 0.0 1.047 -0.208 0O P35 104.71 100.0 52.16 0.407 0.389 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

470_57018.5 49.05 16.9 0.219 0.58 -32.853.47 33.03 0.377 -0.137 173 266 506 470_57018.5 49.05 16.9 0.219 0.58 -11306% 1155 0.153 -0.075 169 26 506 -1 506
570_47086.2 50.94 35.26 0.499 0.295 32.85 -3.47 33.03 1.692 -0.276 353 5Q6¢c 506 570_47086.2 50.94 35.26 0.499 0.295 69.26 -15.7871.04 0.252 -0.094 347 5Q6¢c 366
P30 109.2999.99 39.19 0.439 0.402 0.0 0.0 0.0 1.092 -0.156 0 P30 109.2999.99 39.19 0.439 0.402 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

470_570 17.64 45.67 13.81 0.228 0.592 -32.271.63 32.31 0.386 -0.12 177 366 506 470_570 17.64 45.67 13.81 0.228 0.592 -1127% 113.5 0.152 -0.079 173 26 506 -1 506¢
570_47091.65 54.32 25.38 0.534 0.317 32.27 -1.63 32.31 1.687 -0.186 357 5Q06¢c 266 570_47091.65 54.32 25.38 0.534 0.317 63.51 -9.84 64.27 0.248 -0.091 351 5Q6¢c 266
fgh10-7n YAB, GM, Pxx, 10°-CIE fgh11-7n Lab*, GM, Pxx, 10°-CIE
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TUB-Prufvorlage fghl; Gelb-Blau-YB- und Griin-Magenta-GM-Daten; 8 Lichtarten Pxx
LabC*a’b’h-Daten; WellenlangerXi, Ao, Ag undAg; 10°-CIE-Beobachter
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